
 

 

 

Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Como 
Viale Massenzio Masia n° 30 – 22100 Como 

Tel. 031 – 57 27 98 
Web: www.omceoco.it – E.mail: segreteria@omceoco.it – PEC: segreteria.co@pec.omceo.it  

DELIBERA N. 235 DEL 24 GENNAIO 2022 

CCNL Funzioni Centrali 2019/2021: assistenza per revisione Fondo Integrativo e creazione 

regolamento Welfare per il personale dipendente 

CIG: ZC734EEDB5 

 

Il Presidente; 

-attesa la necessità di procedere alla revisione del Fondo risorse decentrate, alla creazione del regolamento 

welfare per il personale dipendente ed alla predisposizione del Regolamento per l’incasso delle Tasse 

Annuali; 

-ritenuto indispensabile individuare un consulente esperto nel CCNL del Comparto Funzioni Centrali del 

qual fanno parte i dipendenti degli Ordini Professionali; 

-visto il preventivo inviato in data 17.01.2022 dal Rag. Antonio Ferrari – Via San Rocco n.58 – Seregno 

(Mb), già funzionario dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Milano ed esperto 

nelle normative riguardanti il personale delle pubbliche amministrazioni, che per l’adempimento di cui 

sopra prevede un compenso lordo di € 2.000,00; 

-valutato e ritenuto congruo l’importo richiesto; 

-visto l’art. 51 del D.L. 31 maggio 2021-n.77 che ha modificato l’art.1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020 

e secondo il quale per servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro è consentito l’affidamento 

diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

-considerato che il rag. Ferrari non gestisce processi caratterizzati da discrezionalità e da relazioni 

intrattenute da cui possa ottenere vantaggi illeciti, poiché non gestisce processi esposti al rischio di 

corruzione; 

-considerato che tra i dipendenti non risultano figure professionali idonee a svolgere il suddetto servizio; 

-preso atto dell’attestazione fornita dal Presidente, in assenza del Tesoriere, sulla disponibilità finanziaria 

del tit. I, cat. VII, cap. 28, voce “Altre consulenze e servizi esterni” del bilancio del corrente esercizio; 

-visto il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato con delibera n°374 del 20 gennaio 2014; 

 

DETERMINA: 

 

a)di assegnare al rag. Antonio Ferrari – Via San Rocco n. 58 – Seregno (Mb) l’incarico di consulenza e 

assistenza per la costituzione del Fondo per le risorse decentrate per il personale dipendente dell’Ordine 

verso il compenso lordo di € 2.000,00; 

 

b)di assumere l’impegno di spesa dell’importo complessivo di € 2.000,00 (duemila/00), da finanziare con 

i fondi appostati al tit. I, cat. VII, cap. 28, voce “Altre consulenze e servizi esterni” del bilancio del corrente 

esercizio; 

 

c)di autorizzare, fin d’ora, l’emissione dei seguenti mandati: 

-dell’importo di € 1.600,00 (milleseicento/00) a favore del rag. Antonio Ferrari – Via San Rocco n. 58 – 

Seregno (Mb); 

 

-dell’importo di € 400,00 (quattrocento/00) a favore dell’Agenzia delle Entrate di Como, previo giroconto 

della somma nei capitoli 26 dell’entrata e 56 dell’uscita; 

 

http://www.omceoco.it/
mailto:segreteria@omceoco.it
mailto:segreteria.co@pec.omceo.it


 

 

 

Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Como 
Viale Massenzio Masia n° 30 – 22100 Como 

Tel. 031 – 57 27 98 
Web: www.omceoco.it – E.mail: segreteria@omceoco.it – PEC: segreteria.co@pec.omceo.it  

d)di imputare l’onere complessivo di € 2.000,00 (duemila/00) a carico del Tit.I, cat. VII,                  cap.28, 

voce “Altre consulenze e servizi esterni” del bilancio del corrente esercizio. 
 

http://www.omceoco.it/
mailto:segreteria@omceoco.it
mailto:segreteria.co@pec.omceo.it

